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NOTE 

Alle ubenævnte mål i mm, koter i meter. 
Der må ikke måles på tegningerne. 
Koter er iht. oprindelig projekt. 

 
SIGNATURER 

RB  Kote til overside beton 
FG  Kote til færdigt gulv 
FT  Kote til færdigt terræn 
SOK  Kote til overside sokkel 
FOK  Kote til overside fundament 
FUK  Kote til underside af fundament 
OK  Kote til overkant, for eksempel hul 
UK  Kote til underkant, for eksempel hul 
BR  Begge retninger 
BS  Begge sider 
OS  Overside 
US  Underside 
IM  I midten 
CL  Centerlinie 

 
 
GENERELT 

Alle midlertidige afstivninger skal synes og godkendes af tilsynet inden nedrivning af bærende bygningsdele. Forinden 
opstart af produktion af trækonstruktioner skal tilstødende konstruktionsdele være blotlagte. Fremstilling af 
trækonstruktioner foretages på baggrund af entreprenørens kontrolopmålinger af de faktiske forhold på stedet. 
Eventuelle produktionstegninger skal fremsendes til rådgiveren for kommentering inden produktionsopstart. 

 
UDFØRELSE 

Entreprenøren skal efter aftale med tilsynet, såfremt der foreligger afvigelser mellem teoretiske modul mål og faktiske 
mål. 
Entreprenøren skal kontrollere alle mål og koter på forudgående arbejder inden entreprenørens eget arbejde 
igangsættes. Hvor der konstateres væsentlige afvigelser fra projektmaterialet skal rådgiveren orienteres, og projektet 
eventuelt tilpasses de aktuelle forhold. Entreprenøren orienteres om den geometriske tilpasnings eventuelle betydning 
for geometrien af komponenterne. 
Alle mål og koter tages fra arkitekttegningerne, samtlige mål på konstruktionstegningerne er alene vejledende. 

 
KVALITETSSIKRING 

Entreprenøren skal inden arbejdet igangsættes udarbejde kontrolplan. Entreprenørens kontrolplaner skal, indeholde: 

• De i referencerne, herunder konstruktionsnormerne, krævede kontroller, 

• kontroller af, at arbejdet opfylder de krav, der er stillet på tegningerne, 

• øvrige kontroller, som indgår i entreprenørens sædvanlige kontrolsystem. 

 
D&V-DOKUMENTATION 

Entreprenøren skal udarbejde D&V-dokumentation for de udførte arbejder. 
 
MATERIALER OG KOMPONENTER, GENERELT 

Hvor der er angivet specifikke materiale/leverandør navne kan alternativer accepteres, dersom disse har de samme 
ydeevner som det foreskrevne. Ønskes andre materialer benyttet, skal dette dog forelægges tilsynet/rådgiveren for 
godkendelse, og hvor ydeevne (for eksempel dimensioner, materiale kvaliteter mv.) kræver dokumentation, skal 
entreprenøren fremskaffe dette materiale. 
Det gælder for alle materialer, at leverandørernes anvisninger vedrørende arbejdets udførelse nøje skal overholdes. 

 
 
 
 


